



# SLÆGTS-NYT

## FAMILIEMEDDELELSER FOR STORGAARD-SLÆGTEN

Nr. 37

DECEMBER 1980

29. årgang

### Slægtsfest 1980

Siden slægtsfesten i 1975 har vi i udvalget snakket om, hvordan den næste fest skulle foregå. I 1975 var vi så mange, som der kunne stuves ind i Nørskovlund forsamlingshus, og siden er forsamlingshuset ændret, så der er mindre plads. Derfor enedes vi om at prøve at leje Landbrugscentret i Kjellerup. På grund af priserne på mad og bezin strøg vi aftensmaden. Datoen blev fastsat til d. 6. juli - som i 1975 - indbydelser blev udsendt - og så? Ja, der indløb straks nogle tilmeldinger, og så skete der ikke ret meget, indtil nogle dage før tilmeldingsfristens udløb. Den 20. juni var der pæn tilslutning, og da selve dagen oprandt, strømmede slægtsmedlemmer mod Kjellerup.

Nu var udvalgets bekymring: Vil det fortsat være tørvejr? Foreløbig skulle vi være indendørs. Kaffebordene på Landbrugscentret var dækket til 217, og pladserne blev besat. Johannes Nielsen bød velkommen og rettede en særlig velkomst til festens ældste deltagere, Maren og Jens Peter Rask, der er 90 år, og Laurits Storgaard, der hurtigt nærmer sig. Desuden mindedes vi de, der er gået bort siden sidste slægtesfest. Derpå nød vi kaffen og brødet og sang en af sangene, der var forfattet til en tidligere fest.

Og så kom vi til et punkt, der måtte ændres. Bjarne Madsen skulle jo have talt i Hinge kirke, men da vi planlagde festdagen, vidste vi ikke, at menighedsrådet havde planlagt, at kirken skulle males samme tid. Vi håbede dog, at maleren kunne blive færdig til d. 6. juli, men i mellemtiden var der sket det, at man var kommet til at støde noget puds af korvæggen, og der var kommet nogle kalkmalerier til syne, og så kunne kirken ikke males færdig til d. 6. juli.

Derfor fik Bjarne Madsen ordet på Landbrugscentret. Han talte om, at det, der samler os, er at vi

er af Storgaardslægten, at vi er danske, og at vi er døbte. Han talte også til os om det alvorlige i tiden, bl.a. problemerne for storbyens unge, men vi blev også mindet om de foldede hænders magt. Bjarne Madsen læste storbyens salme: Du gav os, og vi sang landmandens salme: Du gav mig. Endvidere sang vi Dejlig er jorden og et optryk af en anden slægtsfestsang.

Derefter kørte bilerne mod Hinge, de fleste kørte først til kirken, både for at se forfædres, families og bekendtes grave, og fordi vi havde fået lov at se ind i kirken for at se malerierne. Det var en stor oplevelse. Ingen vidste, at de var der; vi skal længere tilbage end til slægtens barndom for at finde de mennesker, der har set på billederne, når de om søndagen var til gudstjeneste. På nuværende tidspunkt ser vi stadig noget af malerierne, fordi Nationalmuseet skulle udtale sig om restaureringsmulighed. Museets folk mener, at billederne er bevaringsværdige, og da så stor en del allerede er afdækket, skal de øvrige afdækkes, og det hele skal males op.

Efterhånden gik eller kørte deltagerne til Hinge Storgaard og enkelte nye dukkede op. Det var dejligt vejr, og man samledes i hus og have, snakkede meget med enkelte eller lidt med flere, opfriskede gamle minder, spurgte til helbred og fælles kendte. Mange var på besøg i møllen, som vi havde fået lov til at se, måske fordi ejeren gerne vil sælge og tænkte, om det var noget for et slægtsmedlem.

Nogle tog derefter hjem, andre fandt madkurvene frem, og borde og bænke blev fyldte. Da de fleste var færdige med at spise, begyndte det at fugte lidt, men det blev ikke til mere, så vi var taknemlige over at have haft tørvejr og i det hele taget en god dag - tak fordi I kom.

*Ellen*

## Et tilbageblik

Bladene sig hastig vender, tiden går så hurtig, især når man bliver op i årene, vi prøver at se lidt tilbage på året der gik.

Vinteren var vel hvad vi forstår ved normal dansk vinter hvad angår frost og sne. Foråret kom med godt vejr, sol og blæst tørrede markerne, vi fik et såbed som ikke mange gange tidligere, men som dagene gik og solen blev ved med at tørre, begyndte bekymringerne at melde sig, mon vi får misvækst på grund af tørke. Omkring grundlovsdag slog vejret om til stor glæde for os landmænd begyndte det at regne, efterhånden svandt glæden, da regnen blev ved dag efter dag uge efter uge, kun afbrudt af enkelte tørvejrdsdage sommeren igennem. Høsten blev den sværeste jeg husker, ikke meget korn blev høstet med under 20% vand, som følge deraf var der store tørreomkostninger, udbyttet blev en del mindre end de foregående år, endnu den 10. nov. har vi lidt korn der ikke er høstet, får det heller ikke.

Nu i efteråret fortsætter regnen, midt i nov. står en del roer stadig på markerne, det er meget vanskeligt at køre med de store maskiner, udbyttet er heller ikke her overvældende.

På andre fronter er billedet også dystert, arbejdsløshed, 180000 mangler beskæftigelse, tvangsauktioner, lukning af virksomheder, hvordan skal det dog gå med vor kære lille land.

Her hos os har vi solgt køerne, har kun grise for tiden, Ca. 100 stk. Lægen sagde til mig forleden, lov mig at blive ved med at have noget at tage dig til ellers bliver du snart aflægs. Vi prøver hver dag at lade takken gå op til alle gode gavers giver, fordi vi trods forskellige genværdigheder har det så godt.

Kærlig hilsen  
*Ingeborg og Johs.*

## Kontingent

Kontingentet vil som sidste år være mindst otte kr. der sendes til

*Johs. Nielsen*  
Hinge Storgård  
8620 Kjellerup  
Giro 6 07 40 22

---

## *Glædelig jul*

og et godt nytår ønsker vi hele Storgaard-slægten.

*Avisudvalget*

## Dødsfald

Kaj Aaen

\*27. juni 1905 † 4. december 1979  
(Storgaardslægten III s.62-III F)

Kaj var fra Bangsbostrand. Hans barndomshjem - ikke nogen prangende bygning - lå på hovedgaden, skrås overfor kirken. Faderen var fiskeskipper.

Jeg husker tydeligt den første gang jeg var på besøg i hjemmet. Faderen sad for bordenden og mange af børnene - der var 16 børn - og svigerbørnene fyldte godt op ved bordet. »Nu skal du spise godt med rødspætter, for her hos os sparer vi på kartoflerne«, kom det fra faderen, og så tog vi fat på at konsumere de pragtfulde rødspætter, og dem var der nok af.

Det, der gjorde størst indtryk på mig, var den harmoni og tilfredshed, der hvilede over hjemmet. Vel var det ikke rigmandskår, der kendetegnede hjemmet, men der var til det daglige brød, godt og vel. Fiskeskipperen og hans kone lærte deres børn ærlighed, selvstændighed, hjælpsomhed, punktlighed, flid og guds frygt og med den ballast blev børnene sendt ud fra hjemmet.

Selvfølgerlig prøvede Kaj at være med sin fader og et par brødre på havet, men fiskeri var ikke noget for ham. I stedet kom han i lære hos en manufakturhandler, blev udlært og kom 1. maj 1922 til Fa. P. Jessen i Silkeborg.

Hans fortrinlige evner for talbehandling bevirkede, at han i de følgende år var beskæftiget i kalkulationsafdelingen. I 1927 blev han ansat i P. Jessens firma: Dansk Kjole-industri og med iver og interesse kastede han sig ud i arbejdet. Han berejste landet, skaffede nye kunder, øgede omsætningen.

I 1933 afbrød han samarbejdet med P. Jessen og startede sin egen kjolefabrik i Aarhus.

De første år var vanskelige - der var jo endnu krise i landet, men bistået af sin kone, Ida, lykkedes det ved enorm flid og ved fint samarbejde med de øvrige medarbejdere at bygge firmaet op, således at det var en velrenommeret virksomhed Kaj i 1967 kunne overlade sønnen Poul.

Den arv Kaj havde fået fra hjemmet, fulgte ham hele livet. Flid, akkuratelse, hjælpsomhed, ordholdenhed var det, der kendetegnede hele hans færd. Elsket var han af sine nærmeste, søskende, svogre, svigerinder og ikke mindst nevøer og niecer, men også langt udenfor familie-kredsen blandt kunder og hvem han ellers kom i berøring med. Hans hjerte bankede varmt for alle der havde det småt eller som havde modgang. Hans hjælp var altid til rede, men efter hans ønske altid i det skjulte.

Det var klart for ham, at det han havde fået, havde han kun til låns, og derfor måtte han give videre til glæde for andre, der var i trang.

Utrolig gæstfrie var Ida og Kaj. Adskillige i Storgaardslægten har nydt godt af denne gæstfrihed. Mange af os husker sikkert det mislykkede slægtsstævne i

»Ørnereden« ved Aarhus, hvor bespisningen slog fejl. Med kort varsel åbnede Ida og Kaj deres hjem, tømte køleskab og frysebox og bospiste os. Kajs sidste år blev tragiske. I 1975 blev han påkørt af en bil og blev hårdt kvæstet. Han genvandt aldrig sin førlighed og 4' dec. 1979 sov han hen. Størst er savnet hos Ida og hans børn, svigerbørn og børnebørn, men også vi i den nærmeste familie vil savne ham. Vi siger Gud tak for alt, hvad han har givet os gennem vor kære svoger og onkel.

*Bjarne Madsen*

*Side 109*

Efter to triste år i Viborg er vores bror og svoger Rudolf Nielsen gået bort d. 24-9. Han var en af de stille, men med omsorg og kærlige tanker for os alle i familien.

Rudolf er gemt men ikke glemt.

*Side 109, II E*

Rudolf Nielsen, Viborg, død d. 24-9-80.

*Side 62, III F*

Kaj Aaen, død d. 4-12-79.

*Side 57, II A 1*

Holger Neergaard Madsen, Silkeborg, død d. 16-12-79.

*Side 58, II A 3*

Walther Ringdal, død d. 2 1-6-80.

*Side 133, I H*

Johannes Andersen, Nysted, død d. 2 1-10-80.

*Side 167, V A*

Anna Viola Kruse Storgaard, Død i 1979.

## Fødsler

*Side 65, IV D 1 a 1*

Anja Bechmann Møller, f. 4-4-79. Datter af Jette og Henrik Bechmann Møller, Århus.

*Side 67, V C 1 b*

Henriette Storgaard Knudsen, f. 3-11-79. Datter af Hanne og Jan Knudsen, Kokkedal.

*Side 67, V C 2 b*

Søren Vittrup Kalsgaard, f. 21-12-79. Søn af Else og Hans Kristian Kalsgaard, Aulum.

*Side 71, VI C 3 b*

Marianne Storgaard, f. 20-10-79. Datter af Niels Erik og Jytte Storgaard, Kjellerup.

*Side 86, I G 1 b 2*

Jacob Storgaard Rask, f. 29-7-78. Søn af Torben og Ingeborg Storgaard Rask, Hammerum.

*Side 88, I G 1 c 1*

Lisbeth Storgaard Rask, f. 9-11-79. Datter af Ivan og Annelise Storgaard Rask.

*Side 91, II B 2 a 2*

Mette Storgaard, f. 30-12-79. Datter af Leif og Eva Storgaard.

*Side 91, II B 2 b 1*

Morten Storgaard, f. 28-4-80. Søn af Arne og Kirsten Storgaard.

*Side 92, II B 3 a 5*

Eline Storgaard Nielsen, f. 24-5-79. Datter af Karen Margrethe og Poul Juhl Nielsen, Øster Bølle.

*Side 109, II C 2 a 1*

Heidi Frederikke Storgaard Nielsen, f. 24-2-80. Datter af Sten Storgaard Nielsen og Alice Brønden, f. 19-6-55 København.

*Side 133, I H 1 b 1 - I H 1 b 2*

Thomas Sjællænder Pedersen, f. 24-4-78. Lena Sjællænder Pedersen, f. 3-6-80. Børn Af Svend Erik og Karen Sjællænder Pedersen, Bjerringbro.

*Side 135, I L 2 c*

Benny Storgaard, f. i9-3-80. Søn af Emil Peder og Gudrun Storgaard, Sahl.

*Side 136, II A 1 a 1 - II A 1 a 2*

Jeanette Katrine Engelbrecht Storgaard, f. 23-11-64. Ann Karina Engelbrecht Storgaard, f. 19-4-67. Døtre af John og Inge Elise Engelbrecht Storgaard, f. 3-10-48. i Kjellerup.

*Side 136, II A 1 b 1*

Mia Sejersbøll Storgaard, f. 27-1-77. Datter af Christian og Marianne Sejersbøll Storgaard, Rønde.

*Side 166, I A 2 a*

Dan Storgaard Sørensen, f. 4-8-80. Søn af Else Marie Storgaard Jakobsen og Benny Sørensen, f. 27-3-49.

*Side 166, I A 3 b*

Klaus Højbjerg, f. 27-11-78. Søn af Inger og Ove Højbjerg, Guldager.

*Side 166, I A 4 a*

Kristian Storgaard Koustrup, f. 19-4-80. Søn af Anna Karin Storgaard og Erik Koustrup, f. 16-12-53.

*Side 166, I A 5 a*

Daniel Storgaard Jakobsen, f. 15- i2-79. Søn af Anders Peter og Lone Storgaard Jakobsen, Randers.

Side 179, V A 1 c  
Thomas Aagaard Skovmand, f. 28-2-72. Søn af Rigmor og Jens Mouritsen Skovmand.

Side 183, VI B 4 a  
Anita Holbech Eriksen, f. 13-9-78. Datter af Åse og Jens Erik Eriksen, Thorning.

## Bryllup

Side 58, II B 1 b  
Dorte Laugaard Nielsen viet 9-11-79. til elektriker Finn Grønlund Jensen, Hammel, f. 18-9-58.

Side 67, V C 1  
Hanne Storgaard Nielsen viet 20-3-80. til overassistent Jan Knudsen, Kokkedal, f. 30-10-48.

Side 67, V C 2  
Else Storgaard Nielsen viet 1-5-80. til salgskonsulent Hans Kristian Kalsgaard, Aulum, f. 30-7-50.

Side 83, I C 2 c  
Peder Karl Lauritsen viet 1-11-80. til Birthe Skov, Bjerringbro, f. 29-3-49.

Side 118, II E 3 a  
John Ørnfeldt Jensen viet i Dronninglund Slotskirke til Annie Thomsen, f. 4-10-53.

Side 136, II A 1 b  
Christian Sejersbøll Storgaard viet 7-10-78 til Marianne, f. 13-6-52.

Side 166, I A 5  
Anders Peter Storgaard Jakobsen viet 17-5-79. til Lone Andersen, f. 28-2-60.

## Sølvbryllup i 1981

Side  
58 Grethe og Børge Nielsen, Silkeborg, d. 24-4.  
84 Eli og Frede Lauritzen  
86 Ib og Ellen Storgaard  
89 Ellen og Jørgen Jacobsen, København  
92 Inge og Paul Berthelsen, d. 1-12.  
136 Else og Keld Bekker, d. 26-10.  
157 Lise og Jørgen Lund, d. 12-12.

## Guldbryllup i 1981

Side  
65 Agnes og Charles Kirkegaard, Kjellerup, d. 30-10.

## Runde år i 1981

Side år  
57 Gjertrud Marie Davidsen, Silkeborg 12/6 80

58	Anny Davidsen, Sinding	29/8	50
61	Johanne Marie Madsen, Silkeborg	23/2	75
62	Poul Aaen, Stilling	6/11	50
	Else Storgaard Lund, Viby	24/8	70
66	Charles Rasmussen	26/7	50
	Aage Storgaard, Silkeborg	16/3	70
68	Gunhild Pedersen, Bording	10/6	65
	Karl Pedersen, Bording	4/3	70
70	Marie Fritz, Kjellerup	28/3	70
	Dagny Storgaard, Kjellerup	10/1	60
83	Andrea Lauritsen, Vinderslev	30/1	70
	Jens Lauritsen, Vinderslev	3/4	75
84	Knud Nielsen, Hedehusgaard	31/7	65
86	Lydia Rask, Hammerum	5/8	60
91	Laurits Storgaard, Kjellerup	24/1	90
	Peder Storgaard, Thurø	2/7	60
95	Kathrine Nielsen, København	30/12	75
96	Kathrine Rasmussen, Lumby	24/5	80
97	Jacob Sørensen, Nr. Lyndelse	29/5	80
108	Esther Sangild, Bornholm	15/2	50
116	Peter Hermansen, Herning	14/6	50
117	Kjeld Lykkeholm, Sverige	3/3	50
	Oskar Almind, Rødkærsgade	4/10	70
118	Ove Jensen, Randers	15/9	50
119	Jens-Erik Abildskou	16/10	50
120	Jørgen Enevold Jensen, Brødstrup	19/5	70
128	Marie Sørensen, Grindsted	15/9	60
130	Ole Christian Christensen, Grindsted	26/10	60
131	Mads Storgaard, Hvam	3/7	60
	Sigrid Storgaard, Hvam	12/7	60
133	Tonny Storgaard, Løgstrup	5/2	80
134	Hans Peder Rasmussen	17/12	50
	Marie Andersen, Naderup	12/8	75
137	Gunnar Storgaard, Ålborg	5/3	75
	Ingeborg Storgaard, Silkeborg	19/12	70
140	Knud Hagbart Storgaard, København	11/7	65
	Asta Storgaard, København	3/9	60
152	Rolf Petersen, Skamlebæk	2/3	70
	Edith Petersen, Charlottenlund	10/12	65
153	Helge Petersen, Roskilde	11/7	60
154	Aage Rahbe Petersen, Valby	14/12	80
	Edith Kathrine Petersen, Valby	1/4	70
155	Sven Kaae, København	27/9	80
156	Joseph Petersen, Amerika	23/12	70
157	Theodor Rahbe Hald, København	15/9	80
172	Inger Hundahl, Ingstrup	18/6	60
173	Erna Klüver, Vejle	23/6	60
	Edith Bitsch, Vejle	4/9	60
175	Minna Bitsch, Silkeborg	15/3	85
176	Gudrun Pallesen	23/5	50
	Svend Aage Pallesen	10/6	60
178	Oluf Nielsen, Kjellerup	19/1	65
179	Frederikke Nielsen, Nr. Snede	14/11	75
181	Karla Nielsen, Bregnerød	19/2	65
	Viggo Pedersen, Astrup	7/8	65
183	Thomas Mogensen, Nr. Nisum	7/8	65